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Województwo zachodniopomorskie przyjazne środowisku
10 cze 2013 15:08
Marszałek Olgierd Geblewicz podczas uroczystości wmurowania aktu erekcyjnego pod nową inwestycję „Budowa Węzła Oczyszczalni Spalin”​.

Prof. Jerzy Buzek, eurodeputowany, były przewodniczący Parlamentu Europejskiego oraz  Marszałek Olgierd
Geblewicz wzięli udział w uroczystości wmurowania aktu erekcyjnego pod nową inwestycję „Budowa Węzła
Oczyszczalni Spalin”. Wydarzenie miało miejsce dziś (10 czerwca  2013 roku) w Zakładach Chemicznych „Police”
S.A.

 - Dla Zachodniopomorskiego i całej Polski ZCh Police są jak perła w koronie i warto o nią dbać. Dlatego te 163 mln wydane
na nową elektrociepłownię, tak aby spełniała nowe normy dla mieszkańców tej ziemi, nie są zmarnowane. Gratuluję całej
grupie Azoty nowych inwestycji - powiedział profesor Jerzy Buzek.

Inwestycja będzie realizowana w celu spełnienia norm emisyjnych, jakie na instalacje nakłada Dyrektywa IED. Dyrektywę
Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE w sprawie emisji przemysłowych (zintegrowane zapobieganie
zanieczyszczeniom i ich kontrola), określaną również jako dyrektywę IED, przyjęto 24 listopada 2010 r. Zastępuje ona szereg
wcześniejszych dyrektyw, regulujących kwestie zanieczyszczeń, których źródłem są emisje przemysłowe, w tym Dyrektywę
2008/1/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z 15 stycznia 2008 r. dotyczącą zintegrowanego zapobiegania
zanieczyszczeniom i ich kontroli, czyli tzw. dyrektywę IPPC.  Obejmie ona zatem sektory przemysłowe które w chwili obecnej
muszą już spełniać wymagania ww. dyrektyw.

- Naszym wspólnym marzeniem jest Pomorze Zachodnie silne gospodarczo, czyste i zielone. Ta inwestycja dokładnie
wpisuje się w naszą strategię, a ponadto dowodzi, że Police -  lider gospodarczy Pomorza Zachodniego sam na siebie bierze
zobowiązanie dbałości o środowisko naturalne. Wszystkim zaangażowanym w ten projekt chciałbym serdecznie podziękować,
trzymam kciuki za tą inwestycję i wszystkie kolejne – mówił marszałek Olgierd Geblewicz.

W jednym dokumencie zawarto regulacje dotyczące wszystkich rodzajów działalności, wymagania wynikające z systemu
pozwoleń zintegrowanych, przepisy dotyczące lotnych związków organicznych, spalania odpadów, dużych źródeł spalania itp.

- Ta inwestycja to przede wszystkim ochrona środowiska, Chemia powinna być dobrym przykładem dbałości o środowisko –
podsumował prezes Z. Ch. „Police” S.A. Krzysztof Jałosiński.

Emisje powyższe będą zgodne z wymaganiami w/w Dyrektywy unijnej. Korzyści jakie odniesie z tego powodu firma to możliwość
dalszej działalności produkcyjnej. Bez spełnienia wymogów  Spółka nie mogłaby produkować ciepła i energii elektrycznej.
Ponadto, dzięki rewitalizacji polegającej na wymianie części ciśnieniowej kotła uzyska się wyższą sprawność techniczną
wytwarzania ciepła i energii  elektrycznej oraz podniesiony zostanie poziom niezawodności, który zwiększy  bezpieczeństwo
energetyczne Spółki. Natomiast produkt uboczny z instalacji w postaci siarczanu amonu zwiększy zdolności produkcyjne
nawozów o 15 tys. Mg.

Wartość inwestycji to kwota 163,7 mln zł netto. Przewidywany termin zakończenia inwestycji – 30.06.2015 r.
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